1

平成 29 年４月 14 日

各    位

会 社 名 株式会社エイチ・アイ・エス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長

最高経営責任者 澤田 秀雄

（コード番号 9603  東証第一部）

問 合 せ 先  経営企画室 室長 玉置 大剛

（TEL 03-5908-2070）

新たな発電事業着手に関するお知らせ

当社は、子会社を通じて新たな発電事業に着手することを本日の取締役会決議で決定いたしまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．新たな発電事業に着手する目的

現在、欧州では既に 40％に届く国もある再生可能エネルギー比率は、日本では 10％程度とな

っており、平成 42年の導入水準を 24％と定めています。

そのような背景のもとで、平成 29 年３月 22 日に設立した当社子会社 H.I.S. SUPER 電力株式

会社（平成 29 年２月 28日付けで設立することを開示済み）は、検討していた再生可能なエネル

ギーを利用しての発電・電力供給事情が、社会的価値が大きく、収益も確保できる事業であると

判断し、次項に記載する要領で事業化に着手することとなり、当社は同社を全面的に支援してま

いります。

２．子会社の概要

（１） 名 称 H.I.S. SUPER 電力株式会社

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿六丁目８番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長   赤尾 昇平

（４） 役 員 体 制

取締役会長       澤田 秀雄

代表取締役 CTO   早坂 昌彦

取締役           中谷 茂

監査役           関田 園子

（５） 事 業 内 容 発電事業

（６） 資 本 金 50 百万円

（７） 会 社 設 立 年 月 日 平成 29 年３月 22 日

（８） 株主及び持株比率
当社 66％

ハウステンボス株式会社 34％

2

３．新事業の概要

宮城県角田市にバイオマス（パーム油）発電所を建設し（詳細は次のとおり）、発電した電力

を、固定価格買取制度を活用して、電力会社に販売いたします。

① 設備名称    （仮）角田バイオマス発電所

② 設置場所     宮城県角田市

③ 敷地面積     20,160㎡

④ 設備出力     41,100kw

⑤ 想定年間発電量  約35万ｍｗｈ

⑥ 売電開始日    平成31年７月（予定）

⑦ 投資金額     約90億円

４．今後の見通し

これから発電所用地の造成、発電所の基本設計などに入りますので、本事業の平成 29 年 10

月期通期連結業績に与える影響は現在精査中でありますが、来期以降は収益増に貢献する予定で

あります。今後、業績予想の公表が可能となった時点で公表すべき事項が生じた場合には、速や

かに開示を行う予定です。

以  上